Dat. Varsaviae die 28 Novcmbris.
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CCXVI.
Sigismiindiis Augustus etc.

Cardiiiali Hosio.
R. in Christo pater s. n. d. Multis rationibus monemur, 

ut nobis idem illud de Coadjutoria Commendoriatus Posna- 
niensis iterum tentandum esse hoc tempore existimemus, quod 
olim anuo superiore coepimus. Nam et rem esse ecclesiae uti- 
lem intelligimus et ejusmodi sunt erga nos divosque majores 
nostros Czarncoviae merita familiae, quod ipsa P. vestra non 
ignorât, ut jure oplnno illam esse quam ornatissimam cupia- 
mus; nee minus S. ipsa Sedes Apostolica cupere deberet, pro- 
pter singulärem et coiistantem ejus familiae erga sc observan- 
tiam. Quid negoti sit, non arbitramur P. vestrae memoria cx- 
cidisse. Agitur enim, ut. quod nos, usi jure nostro regio, assen- 
simus Generoso Stanislao Sendivogio Czarnkowski, curiae no- 
strae Referendano et Commendatori Posnaniensi, Drahimen- 
sique et Inovlodensi Capitaneo, ut is in Coadjutorem sibi ejus 
Commendoriatus cum certa futura successione cooptaret Gene- 
rosumAdamtim, fratris sui, Capitane majoris Poloniae Gene
ralis filium, id ipsius quoque S. Sedis Apostolicae auctoritate, 
quantum ipsius in re non prorsus quidem ecclesiastica, sed ta
rnen ecclesiasticae conjuncta interest, roboretur. Raque scribi- 
mus etiam iterum hoc tempore ad S. D. nostrum, <|iias litteras 
reddet P. vestra et petitionem uostram sua quoque opera et 
studio adjuvabit. Id autem ut facilius possit, mittimus illi scri
pta quaedam, ex quibus et jus nostrum Regnique nostri ad eum 
Commendoriatum intelliget tale, quäle in consortium quidem 
sui neminem nobiscum admittit, et rationes denique totius ejus 
Commendoriatus agnoscet: quae quidem ejusmodi sunt, ut, 
praeter nomen fere ordinis, nihil illi aliud cum Melitensibus 
aut Rhodiensibus sit commune: nihil etiam cum alio quopiam 
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externo ejus ordiiiis hornině, praeterquam quod a solo Bohe- 
miae Generali insignia ordinis Commendator noster Posnanien- 
sis petere consuevit citra tarnen ulhnn nostrum Regnive nostri 
praejudicium. Quaequidem insigniaetCommendatoris,quinunc 
est, jam petiit, etCoadjutor ejus petere suo tempore non prae- 
termittet. Neque enim refragamur, quominus, salvis nostris Re- 
gnique nostri j uribus in eo Commendoriatu, instituta quoque or
dinis ipsius in eo observentur. Sicuti de bis quidem omnibus 
quae sit sententia nostra,intelligetP.vestraex responso quodam 
litterarum nostraruin, quod ante aunos quattuor Magistro ipso 
Melitensi dedimus, cujus responsi exemplum P. vestrae mitti- 
mus. Cupimus autem, utP.vestra eam rem universam ita eu
re!, ut et vohmtati meae primo quoque tempore satisfiat et 
praejudicii nihil juri nostro generetur. Bene valeat.P. vestra.

Dat. Varsaviac die ....

CCXVII.
Sigisuiuiidus Augustus etc.

Fardinali Farncsio Q.

R. in Christo patri &c.
R. in Christo pater D. amice noster charissime et ho- 

norande. Ita est nobis familia Czarncoviorum inter nobilis- 
simas et vetustissimas Regni nostri familias commendata, ut, 
qui ejus gentis sunt, etiam amplissimis quibusque honori- 
bus dignissimi a nobis judicentur. Quorum cum ceterae 
virtutes praeclerae sint, tum illa propemodum praeclarissima, 
et quae S. Sedi kpostolicae probatissima esse deberet, quod 
sihgularis est eorum omnium in catholica religione Constantia. 
Quamobrem cum assensissemus Generoso Stanislao Sendivogio 
a Czarnków, curiae nostrae Referendario et Drahimensi ac Ino-

9 Aleksander Farnese, Kardynał, protektor Polski. 
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vlodensi Capitaneo, ut is sibi in Coadjutorem Commendoria- 
tus Posnaniensis ordinis S. Joannis Hierosolymitani assumeret 
fratris sni lilium, Generosum Adamům Sendivogium a Czarn
ków, quemadmodum anno superiore ad ipsam quoque P. ve- 
stram scripsimus, cupicbamus assensum hunc nostrum aucto- 
ritate S. D. nostri, uti in re non mere quidem ecclesiastica, scd 
tarnen ecclesiasticae conjuncta, confirmari. Verum hactenus 
dicitur, S.D. nostrum, nescimus, quae ratio Melitensium tenu- 
isse, quominus S. ejus desiderio nostro assentiendum sibi esse 
existimaret. Quamobrem mittimus nunc pleraquc scripta ad 
R. in Christo patrem D.CardinalemVarmiensem, ut is ex ejus- 
modi scriptis scrupulum omnem de Melitensibus S. ejus exi- 
mat et S. ejus de jure nostro in eum Commendoriatum ple- 
nissime doceat. Petimus a P. vestra, ut ipsa quoqe velit eas- 
dcm res ex eodem R. D. Cardinali Varmiensi cognoscere et, 
cum pro sua humanitate Czarncoviorum familiae, tum etiam 
pro singulari erga nos benevolentia, juri nostro in hoc facto 
non deesse. Quod si auctoritate P. vestrae ad optatum exitům 
adductum fuerit, jucundissimum prorsus nobis est futurum. 
Alioqui juri profecto nostro neutiquam deesse posse videre- 
mur. Bene valeat P. vestra.

Dat.

CCXVIII.
Sigisuiundus Augustus etc.

Cardinali Hosio.

R. in Christo pater s. n. d. Redditas esse Cardinalibus lit- 
teras nostras, praetereaque lectum esse iis exemplum earum 
litterarum, quas ad S. Hispaniarum Regem scripsimus, tum 
denique quid singuli eorum P. vestrae responderint, ex ütteris 
P. vestrae intelleximus. De quorum quidem singulorum con- 
siliis quid nobis videatur, alio tempore P. vestrae significabimus.
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}aod enim senici iiobis deliberatum est responsi! m ad lifte
ras nostras S. Hispaniarum Regis exspectare, in eo pcrsistimus. 
Ubi responsum liabuerimus, facilius de re tota constiruemus. 
Ne autem vel perpetuo, quod istic nonnulli veren videntur, 
vel nimium diu exspectemus, bona nos spc jubet sedulitas In- 
temuntii nostri, quem ea potissimum de causa illuc misimus 
et in cujus diligentia liactcnus nihil desideramus. Sed videtur 
tarnen hucusque S. Hispaniarum Rex legitimam non respon- 
dendi ad littcras nostras excusationem liabuisse, propter occu
pation es nuptiarum: quibus quidem absolutis, confi di mus Se- 
renitatem ejus nobis esse responsuram, vel jam saltem S. ipsi 
j nostro, ex cujus nos quidem responso non minus statuere 

poterimus, quid nobis sit porro faciendum. Interim mensem 
unum atque alteruni exspectare non pigebit. Omnia enim prius 
experiri sapientem decet. Exemplum litterarum nostrarum ad 
Scrcnitatem ejus communicatum esse cum Cardinalibus, etsi 
istic nonnullis aliter P.vestra vider scribit, tarnen nobis qii- 
deni, posteaquam factum est, non displicet. Memininius enim 
nos id P.vestrae arbitrio permisisse tum, cum illius animum 
codcm inclinarc animadvertissemus. Hoc minus autem displi
cet, si P. vestra id suo non nostro nomine facere sc ostendit, 
et si practerea non quasi de S. Rege ipso queri, sed nostrum 
erga Serenitatem ejus vere fraternum animum testari ea re 
veile visa fuit, ut osteiideret se liac eiusmodi animi nostri signi- 
ficatione fretam, spem ccrtissimam concepisse, fore, ut Sereni- 
tas ipsius pro singulari sua justifia et aequitate, optimo liuic 
et vere fraterno nostro erga se aiiimo, qui facile ex litteris illis 
apparet, optimo vicissim et fraterno suo animo respondeat. 
Rchquisse quidem P. vestra descriptum exeinplum carum lit
terarum apud queniquam, non arbitramur. Hoc est enim potis- 
simum, quod, qui secus senti mit, aliquid omnmo dicere vide- 
rentur.

De Marina Arcamona quid porro fiat, cupimus intelligere. 
Fernand uni 'foires tantam fidem et studium erga nos prae se 

34
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ferre, quantum a nonnullis praedicatur, nec tarnen unquam 
hactenns ab illo P. vestram convcntain esse, denuramur.

Tredecim milha,quae apudViceregem restant exigenda, non 
dubitamus curac fore P. vestrae. Hoc enim faeilior merit expli- 
catio earuni pensionům, quae qiiibiisque debentur. Nos quidem 
ex iis, quaeVolscius scribit de obtcnto mandata S. Ilispania- 
rum Regis ad Viceregem, solvcndae liujus summae gratia, 
bona spe sumus, nos esse tandem ad eam perventnros, prae- 
sertim post tantum decretum illic constitutum donativum. Si 
quid praeter spem cvenerit, faciet nos P. vestra ccrtiores. De 
transcribcnda Neapoli P. vestrae pecunia ex reditibus illius 
Varmicnsibus, jampridem P. vestra sententiam nostram ćx lit- 
teris R. Vicecancellari nostri cognovit. Equidem de tota ilia 
nçstra Neapolitana, pecunia antequam litteras P. vestrae ha- 
buissemus, aliter constitucramus, a quo nobis discedere non 
licet. Citátům esse Romani Barrabam, ex litteris P. vestrae in- 
telleximus, equidem Deus ipse pugnarc pro nobis videtur 
Quod si est, ne ille quidem méritas scelerum suornni poenas 
non effugiet, etiam taccntibus nobis et Dei solius potentiam 
intuentibus. Illucl qrdem P. vestra et liorum similia non ob
scure ferre potest, sicubi in sermonem ejus rei inciderit: ut, 
hommes si taceant, quos plurimos testes facinorum suorum 
Barrabas hic sustulisse dicitur, lanides certe ipsos esse vocem 
adversus hacc tanta latronis scelcra edituros ostendat. In reli
que ne se immisceat, sed Deum ipsum, qua coepit, agere per- 
mittat: ipsa satis habeat ostendere, suo quidem judicio haec et 
maxima quaeque supplicia ipsum jampridem commeritum fu
isse. Accusatores in eum alcre nihil est necesse, ne nepotem 
quidem illius, qui se ostendit esse paratům ad accusandum. 
Nam et salvo conductu staňte, de quo scribit P. vestra, ilium 
de aliis causis respondere interim non teneri, nul]a accusatio- 
ne quicquam profecerimus et sanc jucundum est videre, quan
tum valeat Dei potentia, nullis humanis opibus sustenta ta. 
Nam nos quidem Pontificis Rom. auctoritatem, qua Romain